До нього приєднався і Богуна, який обливши військові справи на Брацлавщині і зібрав "своїх людей" під Правковими лісами⁵³. Проте невдачі та недостатня чисельність збройних СРТ змусили українського гетьмана піти на підписання з шляхетським урядом мирної угоди в Білій Церкві 18 (28) вересня 1651 р. За нею на території України відновлювалася влада магнатурії, землевласникам поверталися всі їх маєтності, відібрані в ході війни. Козацький реєстр скорочувався з 40 тис. до 20 тис. чол., а козаки Брацлавського та Чернігівського воєводств мали бути переселені в межі королівських маєтків Київського воєводства.